
92  diário oficial Nº 34.882 Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

Câmara Municipal de Soure
Retificação de Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 001/2022- PE/SRP
Na Publicação circulada no dia 04/03/2022
Aonde se lê: A abertura será dia 10/03/2022 as 14:30
Leia-se: A abertura será dia 16/03/2022 as 14:30

Protocolo: 767654

SESI e o SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - COM INVERSÃO DE PROCEDIMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 009/2022
O SESI e o SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comis-
são Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de licença de software da Microsoft, para uso de seus 
produtos junto ao Sistema FIEPA, e contratação de serviços de treinamento, 
conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 23 de março de 2022.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retificado poderá ser retirado no endereço, acima citado, em horário 
comercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 07 de março de 2022.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 767655

UNIÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO PARÁ - LTDA 
Torna público que recebeu da SEMAS/PA a LO n°13313/2022, para FABRICA-
ÇÃO DE COMBUSTÍVEL NÃO DERIVADO DO PETRÓLEO, município de Santo 
Antônio do Tauá.

Protocolo: 767635

G.S. Extração e Comércio de Areia Ltda Epp
Inscrita no CNPJ nº 82.096.314/0005-28 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiental de Itu-
piranga - SEMMA a renovação da Licença de Operação sob nº 003/2022, com 
vencimento em 25/02/2026, para atividade de extração de areia e cascalho 
em recursos hídricos, junto ao leito do Rio Tocantins.

G.S. Extração e Comércio de Areia Ltda Epp
Inscrita no CNPJ nº 82.096.314/0005-28 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiental de Itu-
piranga - SEMMA a renovação da Licença Municipal sob nº 001/2022, com 
vencimento em 24/02/2026, para atividade de extração de areia e cascalho 
em recursos hídricos, junto ao leito do Rio Tocantins.

G.S. Extração e Comércio de Areia Ltda Epp
Inscrita no CNPJ nº 82.096.314/0005-28 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiental de Itu-
piranga - SEMMA a renovação da Licença de Operação sob nº 004/2022, com 
vencimento em 25/02/2026, para atividade de extração de areia e cascalho 
em recursos hídricos, junto ao leito do Rio Tocantins.

G.S. Extração e Comércio de Areia Ltda Epp
Inscrita no CNPJ nº 82.096.314/0005-28 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiental de Itu-
piranga - SEMMA a renovação da Licença Municipal sob nº 002/2022, com 
vencimento em 24/02/2026, para atividade de extração de areia e cascalho 
em recursos hídricos, junto ao leito do Rio Tocantins.

Protocolo: 767637

SCORPION MINERADORA LTDA
CNPJ nº 44.577.384/0001-85 

Com endereço à Fazenda Vale do Ouro, s/n, Zona Rural, Rio Maria/Pará, torna 
público que requereu junto a Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Mine-
ração de São Félix do Xingu renovação de LO nº 056/2019, para extração de 
ouro e cassiterita, em São Félix do Xingu/PA.

SCORPION MINERADORA LTDA 
CNPJ nº 44.577.384/0001-85 

Com endereço à Fazenda Vale do Ouro, s/n, Zona Rural, Rio Maria/Pará, torna 
público que requereu junto a Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Mine-
ração de São Félix do Xingu renovação de LO nº 050/2019, para extração de 
minério de ouro e cassiterita, em São Félix do Xingu/PA.

Protocolo: 767631

A Empresa J M F COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
Inscrita no CNPJ 34.307.872/0001-19 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turis-
mo de Acará a Licença de Operação Nº 021/2021 para a atividade de “Co-
mércio atacadista de produtos inflamáveis/químicos e postos de serviços / 
abastecimento” com endereço na Rodovia Alça Viária, Km 36, S/N, Bairro 
Zona Rural, CEP 68.690-000, através do Processo 151/2015.

Protocolo: 767633

TRANSPORTADORA CAMPOS & CAMPOS 
Inscrito no CNPJ/MF Nº 03.821.080/0004-87 

Torna público que requereu a Licença de Operação para atividade de trans-
porte rodoviário de produtos perigosos perante a Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS.

Protocolo: 767640

AUTO POSTO CACHOEIRA LTDA 
Com o CNPJ 38.229.014/0001-54 

Torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, sua Licença de Operação, sob o protocolo nº 
2021/0000039990, para desenvolver atividade de empresa transportadora de 
substâncias e produtos perigosos.

Protocolo: 767624

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
IMPORTADORA E EXPORTADORA 
SABOR VERA ALIMENTOS LTDA 

CNPJ: 04.506.213/0001-40 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e turis-
mo - SEMMAT/Benevides, a Renovação de Licença de Operação (L.O), para 
PROCESSAMENTO DE FRUTOS DE AÇAÍ/BENEFICIAMENTO DE AÇAÍ, com o 
endereço RUA JARBAS PASSARINHO N° 02, bairro: BACABEIRA, através do 
processo n° 080/22.

Protocolo: 767629

Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
Indústria e Comércio S/A

CNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que solicitou da SEMAS/PA, a Licença Ambiental Rural para ati-
vidade de cultivo de ciclo longo na Fazenda Canaã do Acara. Acará/PA. Pro-
cesso 2011/33405.

Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
Indústria e Comércio S/A

CNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMATUR/Acara, em 02/02/2022, a Licença 
de Operação 004/2022, para atividade de Escoamento de Óleo Vegetal via 
atracadouro Rampa 03. Acará/PA.

Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
Indústria e Comércio S/A

CNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMATUR/Acara, em 02/02/2022, a Licença de 
Instalação e Operação (LIO) 004/2022, para atividade de torre de telecomu-
nicações na Fazenda Santa Clara. Acará/PA.

Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
Indústria e Comércio S/A

CNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMATUR/Acara, em 02/02/2022, a Licença de 
Instalação e Operação (LIO) 002/2022, para atividade de torre de telecomu-
nicações na Fazenda Vera Cruz. Acará/PA.

Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
Indústria e Comércio S/A

CNPJ 08.581.205/0003-81
Torna público que recebeu da SEMATUR/Acara, em 02/02/2022, a Licença de 
Instalação e Operação (LIO) 003/2022, para atividade de torre de telecomu-
nicações na Fazenda Paraiso. Acará/PA.

Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
Indústria e Comércio S/A

CNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMATUR/Acara, em 02/02/2022, a Licença 
Previa  002/2022, para atividade de torre de telecomunicações na Fazenda 
Vera Cruz. Acará/PA.

Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
Indústria e Comércio S/A

CNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMATUR/Acara, em 02/02/2022, a Licença 
Previa  004/2022, para atividade de torre de telecomunicações na Fazenda 
Santa Clara. Acará/PA.

Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
Indústria e Comércio S/A

CNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMATUR/Acara, em 02/02/2022, a Licença 
Operação  003/2022, para reforma em ponte de madeira localizada na Fazen-
da Ipitinga. Acará/PA.

Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
Indústria e Comércio S/A

CNPJ 08.581.205/0003-81 
Torna público que recebeu da SEMATUR/Acara, em 02/02/2022, a Licença 
Operação  002/2022, para reforma em ponte de madeira localizada na Fazen-
da Santa Clara (Jupuuba). Acará/PA

Protocolo: 767630

GILMAR SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
Torna público que recebeu da SEMMA/RURÓPOLIS, a Licença de Operação - 
LO nº 004/2022, válida até 08/02/2024, para atividade de Extração de areia, 
saibro, cascalho e seixo fora dos corpos hídricos, com ou sem beneficiamento 
associado, em Rurópolis/PA.

Protocolo: 767626


